REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KRYETARI '
NrH 015 H 015 Prot. Patos, mé /Y //¢ 2025
MIRATOHET
KRYETARI

Fation Duro

ME URDH} DHE DELEGIM
“ZEVENDES KRYETAR

PROJEKTVENDIM
D P\ & Nr. @r«« ,date Y /O .2025
PiER NDRYSHIM TE VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR. 87, DATIC
19.12.2024 "PER MIRATIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2025 SKE BASHKU ME
NUMRIN E PERGJITHSHEM TE PUNONJESVE, DOKUMENTIN
PERFUNDIMTAR TE PROJEKTBUXHETITI AFATMESEM 2025-2027”

Né mbéshtetje t& shkronjés “¢” dhe shkronjés “dh” t€ nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 "Pér
vetéqgeverisjen vendore" i ndryshuar, neni 5 dhe neni 9 i ligjit nr. 35/2023 "Pér kompetencat
pér pércaktimin e pagave, trajtimeve t& tjera financiare dhe pérfitimeve t€ t€ punésuarve
institucioneve té administratés publike si dhe t&€ pagés bazé minimale n€ shkallg vendi”, V.K.B
nr. 87, daté 19.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2025 sé bashku me numrin e
pérgjithshém té& punonjésve, dokumentin pérfundimtar t& projektbuxhetiti afatmesém 2025-
2027", ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” 1 ndryshuar, Udh&zimit t& Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”,

KERKOJMI:

1. Té miratojé shtimin e numrit t& pérgjithshém t& punonjésve t& Bashkis¢ Patos, si mé
poshté vijon:
Numri maksimal i punonjésve t€ bashkis€, si dhe t€ njésive administrative e
institucioneve buxhetore né& varési t&€ bashkisé pér vitin 2025 nga 371 (freqind e
shtatédhjeté e njé) punonjés t& pérhershém béhet 380 (freqind e tetédhjeté) punonjés
té pérhershém.

2. Efekti financiar do té fillojné prej datés 1 Néntor 2025, do t& pérballohet brenda planit
té& Buxhetit 2025 pér “Shpenzime personeli” dhe “Fondit Rezervé” t& papérdorur.

3. Pas miratimit t& kétij projekt vendimi ngarkohen pér zbatim Drejtoria e Burimeve
Njerézore dhe Legjislacionit, Drejtoria e Financés dhe Ndérmarrjet n€ varési t€ saj.
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Mitjon Nikolla

w Adresa: Lagjja “Naftetari”, Rruga “Unaza”, Patos




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PATOS

Nr.201/ Prot.

Patos, mé /7 //C /2025

RELACION

PR NDRYSHIM Tit VENDIMIT Ti KESHILLIT BASHKIAK NR. 87, DATE
19.12.2024 "PIER MIRATIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2025 SE BASHKU ME
NUMRIN E PERGIITHSHEM TE PUNONJESVE, DOKUMENTIN
PERFUNDIMTAR Tk PROJEKTBUXHETITI AFATMESEM 2025-2027”

KiSHILLIT Ti BASHKISE

Pér t& pérmirésuar cilésing e shérbimit ndaj qytetaréve, plr t€ patur njé menaxhim efektiv t&
fushave dhe pérgjegjésive t& bashkisé, pér njé hierarki me t& qarté dhe pér mé shumé efektivitet,
pér njé ndérveprim midis drejtorive dhe njésive vartése gshté paré ¢ nevojshme dhe e
domosdoshme t& kryhet ristrukturimi i administratés dhe intitucioneve vartése t€ bashkisé.

Tabela e méposhtme jep njé pasqyrim t& sakté t& ndryshimeve t& strukturés sé bashkisé me
institucionet vartése, pér shkak t& riorganizimit t& disa drejtorive, krijimit dhe formatimit té
disa sektoréve, krijimit t& njésive té reja shpenzuese me qéllimin e vetém ofrimin e shérbimit

ndaj qytetaréve.

re

Strukfura Aktuale Strukfura e
Nr Emertimi Numiri Emertimi ' Numr | Diferenca
; .
1 Kryetari Bashkisé 1 Kryetari Bashkisé 1 -
2 Kabineti 3 Kabineti 4 1
3 Sektori i Auditit 3 Sektori i Auditit 3 -
- Sekretar i Keshillit Bashkiak 1 Sekretar i Keshillit Bashkiak il -
5 Sekretari 1 Pérgjithshém 1 Sekretari i Pérgjithshém 1 -
Drejtoria € Menaxhimit
6 Drejtoria e Financés 7 Financiar dhe Pagesave Sociale 15 8
2 Drejtoria e Zhvillimit Drejtoria e t&€ Ardhurave nga
Ekonomik, Taksave dhe Mjedisit 6 Taksat dhe Tarifat Vendore 10 4
8 Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Drejtoria ¢ Administrimit dhe
Legjislacionit 10 Mbéshtetjes 19 9
9 Z&vendés Kryetari nr. 1 1 Zévendés Kryetari nr.1 1 -
10 | Drejtoria e Mbrojtjes Sociale dhe Drejtoria e Arsimit, Aurtit,
Politikave te Arsimit 6 Kulturés, Turizmit dhe Sportit. 99 93
11 | Qéndra Kulturore e Fémijéve 5 Qéndra Kulturore e Fémijéve 6 1
12 | Klubi Shumsportésh “ Albpetrol “ Klubi Shumsportésh «
6 Albpetrol * 5 -1
13 | Policia Bashkiake 5 Policia Bashkiake 37 32
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14 | Sektori i Sherbimit & Mbrojtjes nga Sektori 1 Sherbimit t& Mbrojtjes
Zjarri dhe Shpétimi 14 nga Zjarri dhe Shpétimi 14 -
15 | Drejtpria e Projekteve dhe Sektori i Emergjencave Civile,
Emergjencave Civile 7 Mbrojtjes Civile dhe Strehimi 4 -3
16 | Agjencia ¢ Shérbimeve Publike Ndérmarrja ¢ Menaxhimit t€
186 | Mbetjeve,  Pastrimit  dhe | 59 -127
Gjelbérimit
17 | Zévend&s Kryetari nr.2 1 Zévendés Kryetari nr.2 1 -
18 | Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Drejtoria ¢ Zhvillimit &
Monitorimit t&€ Shérbimeve 9 Territorit 11 2
Drejtoria e Bujgésisé,
19 | Sektori i mjedisit 4 Veterinarisé, Kanaleve, 18 14
Vaditjes, Pyjeve dhe Mjedisit.
20 | Insepktoriati Vendore i Territorit Insepktoriati Vendore i
3 Territorit 3 -
21 | Njésia Admin. Ruzhdie 3 Njésité Admin. Ruzhdie I -2
22 | Njésia Admin. Zharréz 4 Njésia Admin. Zharréz I -3
23 | Njésia Admini. Patos - Njésia Administrative Patos 1 1
24 | Perfshiré te Agjencia e Shérbimeve - Ndérmarrja e  Shérbimeve | 65 65
Publike Publike
25 | Drejtoria e Integrimit Europian dhe Pérfshiré  te  Drejtoria e
Informimit Publik 5 Zhvillimit t& Territorit - -5
Pérfshiré te Drejtoria e
26 | Sektori i Prokurimeve 3 Administrimit dhe Mbéshtetjes - -3
Pérfshire  te  Drejtoria e
27 | Zyra me nje ndalese 3 Administrimit dhe Mbéshtetjes - -3
Pérfshiré te Drejtoria e Arsimit,
28 | Kopshtet 40 Artit, Kulturés, Turizmit dhe - -40
Sportit.
Pérfshiré te Drejtoria e Arsimit,
29 | Personeli Ndihmés 34 Artit, Kulturés, Turizmit dhe - -34
Sportit.

Pér sa mé sipér, né mbéshtetje t& shkronjés “¢” dhe shkronjés “dh” t€ nenit 54 t& ligjit nr.
139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore" i ndryshuar, neni 5 dhe neni 9 i ligjit nr. 35/2023 "Pér
kompetencat pér pércaktimin e pagave, trajtimeve t€ tjera financiare dhe pérfitimeve t& t&
punésuarve institucioneve t& administratés publike si dhe t€ pagés bazé minimale né& shkallg
vendi”, V.K.B nr. 87, daté 19.12.2024 “Pé&r miratimin e buxhetit pér vitin 2025 s& bashku me
numrin e pérgjithshém t& punonjésve, dokumentin pérfundimtar t& projektbuxhetiti afatmesém
2025-2027", lgjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Udhézimit t& Ministrit t€ Financave dhe Ekonomisé nr.
9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t€ buxhetit”, kérkojmé;

1. TE miratojé shtimin e numrit t& pérgjithshém & punonjésve t¢ Bashkis¢ Patos, si mé
poshté vijon:
Numri maksimal i punonjésve & bashkisg, si dhe t& njésive administrative e
institucioneve buxhetore né& varési t& bashkisé pér vitin 2025 nga 371 (freqind e
shtatédhjeté e njé) punonjés t& pérhershém béhet 380 (treqind e tetédhjeté) punonjés
t¢ pérhershém.

2. FEfekti financiar do t& fillojné prej datés 1 Néntor 2025, do t& pérballohet brenda planit
t& Buxhetit 2025 pér “Shpenzime personeli” dhe “Fondit Rezerve” & paperdorur.
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